
Stranica 94 - broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. veljače 1997. 

Grad Rijeka 
L Članak 6. 

Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine broj 90/92), 94/93 i 117/93) i 
Članka 13. i 45. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/94.) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 27. siječnja 1997. 
godine, donijelo je 

' O D L U K U 
o određivanju naknade troškova odnosno izgubljene 

zarade za rad vijećnika i članova radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Rijeke i članova upravnih 

vijeća ustanova u vlasništvu Grada 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se naknada za rad i službena 

putovanja vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Rijeke te naknada za rad članova upravnih vijeća 
ustanova u vlasništvu Grada Rijeke, koja se isplaćuje mje­
sečno 

Članak 2. 
Naknada za rad u Vijeću ili Poglavarstvu, radnom 

tijelu Vijeća odnosno u upravnom vijeću ustanove u vlasni­
štvu Grada Rijeke, utvrđuje se u sljedećim neto iznosima: 
-vijećniku 700,00 kn 
— vijećniku koji je član radnog tijela 
Gradskog vijeća ili Poglavarstva 900,00 kn 
— članovima upravnog vijeća 
ustanova u vlasništvu Grada 400,00 kn 
— vanjskom članu radnog tijela 
Gradskog Vijeća ili Poglavarstva 400,00 kn 

Ukoliko je vijećnik istovremeno član radnog tijela 
Gradskog vijeća ili Poglavarstva, upravnog vijeća ustanove 
u vlasništvu Grada i nadzornog odbora komunalnog dru­
štva ima pravo, pored osnovne vijećničke naknade, primati 
još samo jednu od naknada ili iz članstva u upravnom vijeću 
ili iz članstva u nadzornom odboru, a koji je iznos za njega 
povoljniji. 

Članak 3. 
Vijećniku i članu radnog tijela pripada dnevnica za 

službena putovanja u zemlji i inozemstvu i troškovi putova­
nja sukladno pravu koje ostvaruju djelatnici i građani or­
gana uprave utvrđenom na osnovu Pravilnika o porezu na 
dohodak (»Narodne novine« broj 104/95 i 109/96). 

Članak 4. 

Vijećnik, član radnog tijela i član upravnog vijeća koji 
neopravdano ne prisustvuje sjednici Vijeća, radnog tijela 
odnosno upravnog vijeća gubi pravo na naknadu utvrđenu 
u članku 2. ove Odluke. 

Iznimno članovima Odbora za proslavu Sv. Viđa pri­
pada naknada od 1. travnja do 31. srpnja tekuće godine. 

Članak 5. 

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o određi­
vanju nadoknade troškova odnosno izgubljene zarade za 
rad vijećnika i članova radnihvtijela Gradskog vijeća Grada 
Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 3/96). 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske, a 
primjenjivat će se od mjeseca siječnja 1997. godine. 

Klasa: 021-06/97-01/21 
Ur. broj: 2170-01-10-96-2 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v. r. 

5. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 31. Statuta Gradskog vijeća Grada Rijeke (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93, II 
94 i 16/94) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 27. 
siječnja 1997. donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o ustrojstvu 
gradske uprave Grada Rijeke 

Članak 1. 
U Odluci o ustrojstvu gradske uprave Grada Rijeke 

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 8/95 
i 24/96) članak 18. mijenja se i glasi: 

»U Odjelu gradske uprave za financije obavljaju se 
poslovi na: izradi Proračuna i kontroli njegova izvršenja, 
obavljanju unutarnjeg nadzora radi provjere pravilnosti ko­
rištenja proračunskih sredstava te primjenjivanja zakona i 
propisa, izradi plana izdataka organa gradske uprave i kon­
troli izvršenja, vođenju knjigovodstvenih evidencija primi­
taka i izdataka Proračuna i tijela gradske uprave, vođenju 
knjigovodstvenih evidencija imovine Grada Rijeke, vođe­
nju poslova vezanih za osiguranje imovine grada (police 
osiguranja do naplata šteta), poslovima platnog prometa i 
blagajničkog poslovanja«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob­

jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 
Klasa: 021-06/97-01/20 
Ur. broj: 2170/01-10-0/97-2 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor AnthV v. r. 

6-
Na osnovu članka 9. 11, 12, 31. i 32. stavak 2. i 4. 

Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 
48/95), članka 7. stavak 5. Zakona o prekršajima (»Naro-



Petak, 7. veljače 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 95 - broj 2 

dne novine« broj 2/73,5/73, 21/74,9/80,25/84,52/84, 52/87, 
27/88, 43/89, 8/90, 41/90, 59/90, 91/92 i 33/95} i članka 31. 
Statuta Grada Rijeke, (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, uz prethodno mišljenje Turističke zajednice 
Rijeka, na sjednici 27. siječnja 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 

Članak 1. 
U članku 5. stavak 2. Odluke o ugostiteljskoj djelatno­

sti (»Službene novine« Županije primorsko goranske broj 
5/96), riječi »najkasnije u 22.00 sata«, zamjenjuju se rije­
čima »najkasnije u 23,00 sata«. 

Članak 2. 
U članku 7. stavak 1. podstavak 1. briše se, a dosadaš­

nji podstavci 2. i 3. postaju podstavci 1. i 2. 

Članak 3. 

Članak 9. briše se. 
Članak 4. 

U članku 10. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Ugostiteljski objekti u neposrednoj blizini željeznič­

kog kolodvora, autobusnog putničkog kolodvora, morskog 
putničkog pristaništa, kao i ugostiteljski objekti svih vrsta 
koji posluju u području lux zone određene Odlukom o 
komunalnoj naknadi, mogu poslovati u vremenu od 00,00 
do 24,00 sata, uz uvjet da osiguravaju nesmetano odvijanje 
života ostalih građana, te ne remete javni red i mir«. 

Članak 5. 
U članku 12. iza riječi »službi«, dodaju se riječi »ili 

komunalnog redarstva«. 

Članak 6. 
U članku 29. stavku 1. točka 7. briše se, a točka 9. 

mijenja se i glasi: 
»se ne pridržava radnog vremena utvrđenog sukladno 

odredbi članka 12. Odluke«. 

Članak 7. 

Iza članka 29. dodaje se novi članak 29a koji glasi: 

»Članak 29a« 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će 
se na licu mjesta zaposlenik u pravnoj osobi koji učini 
prekršaj iz članka 13. Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će 
se fizička osoba ako učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

Komunalni redar ovlašten je naplatiti novčanu kaznu 
za prekršaj iz stavka 1. i 2. ovog članka na mjestu izvršenja 
prekršaja kada je prekršitelj zatečen u njegovu izvršenju. 

O naplaćenoj kazni izdat će se potvrda«. 

Članak 8. 
U članku 31. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Nadzor nad provedbom ove Odluke i primjenu kaz­

nenih odredbi iz članka 29. i 29a. ove Odluke obnaša Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav — Direkcija za komu­
nalno redarstvo«. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob­

jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 021-06/97-01-19 
Ur. broj: 2170-01-10-0/0-97-2 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v. r. 

7. 
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj 

upravi i samoupravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93} i članka 72. Statuta Grada Rijeke (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 11/93, 7/94 i 16/ 
94), Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj 21. 
siječnja 1997. donijelo je 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o besplatnom gradskom i 

prigradskom prijevozu 

Članak 1. 
U Odluci o besplatnom ̂ gradskom i prigradskom prije­

vozu (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 1/96 i 25/96) u članku 2. iza točke 3d) dodaje se nova 
točka e), koja glasi: 

»e) darovatelji krvi 
— muškarci sa 50 i više darovanja odnosno žene sa 40 i 

više darovanja 
Uz zahtjev za odobrenje prilaže se potvrda ili druga 

odgovarajuća isprava Hrvatskog crvenog križa — Grad­
skog društva Crvenog križa Rijeka«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob­

jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske, a primjenjivat će se od veljače 1997. godine. 

# 
Klasa: 021-06/97-01/23 
Ur. broj: 2170/001-10-00/00-97-1 
Rijeka, 21. siječnja 1997. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Poglavarstva 

Slavko Linić, v. r. 

8. 
Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih po­

treba .u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93), 
članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Naro­
dne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) kao i članka 29, 30. i 
31. Statuta Grada rijeke (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici 27. siječnja 1997. godine, doni­
jelo je 



Stranica 96 - broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. veljače 1997. 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Programa javnih potreba Građa Rijeke u 
kulturi za 1997. godinu 

Članak 1. 
Donosi se Program javnih potreba Grada Rijeke u kul­

turi za 1997. godinu. 

Članak 2. 
Aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz Programa od značaja 

su za razvoj kulture u Gradu Rijeci. 

Članak 3. 
Sredstva za financiranje Programa osigurana su u Prora­

čunu Grada Rijeke za 1997. godinu. 

Članak 4. 

Program iz točke 1. ovog zaključka čini njegov sastavni 
dio, a pohranjen je u Odjelu gradske uprave za kulturu. 

Članak 5. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, prim­

jenjuje se od 01. siječnja 1997. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 021-06-97-01/16 
Ur.broj: 2170/001-10-00/00-97-2 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

9. 
Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (»Na­

rodne novine« broj 76/93 i 11/94), članka 49. Zakona o 
lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/ 
92, 94/93 i 117/93) te člankav29, 30. i 31. Statuta Grada 
Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 27. siječnja 1997. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
/ 

o donošenju Programa javnih potreba Grada Rijeke u 
tehničkoj kulturi za 1997. godinu 

Članak 1. 

Donosi se Program javnih potreba Grada Rijeke u te­
hničkoj kulturi za 1997. godinu. 

Članak 2. 
Aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz Programa od značaja 

su za razvoj tehničke kulture u Gradu Rijeci. 

Članak 3. 
Sredstva za financiranje Programa osigurana su u Prora­

čunu Grada Rijeke za 1997. godinu. 

Članak 4. 

Program iz točke 1. ovog zaključka čini njegov sastavni 

dio, a pohranjen je u Odjelu gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu. 

Članak 5. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, prim­

jenjuje se od 01. siječnja 1997. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 021-06-97-01/22 
Ur.broj: 2170/001-10-00/00-97-3 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

10. 
Na temelju članka 28, 29, 30, 31, 32. i 33. Zakona o 

športu (»Narodne novine« broj 60/92, 25/93, 11/94 i 77/95), 
članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Naro­
dne novine« broj 90/92,94/93 i 117/93) kao i čtenka 29,30. i 
31. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici 27. siječnja 1997. godine, doni­
jelo je 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Programa javnih potreba Grada Rijeke u 
sportu za 1997. godinu 

Članak 1. 
Donosi se Program javnih potreba Grada Rijeke u spo­

rtu za 1997. godinu. 

Članak 2. 
Aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz Programa od značaja 

su za razvoj sporta u Gradu Rijeci. 

Članak 3. 
Sredstva za financiranje Programa osigurana su u Prora­

čunu Grada Rijeke za 1997. godinu. 

. Članak 4. 
Program iz točke 1. ovog zaključka čini njegov sastavni 

dio, a pohranjen je u Odjelu gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu. 

Članak 5. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, prim­

jenjuje se od 01. siječnja 1997. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-06/97-01/22 
Ur.broj: 2170/001-10.00/00-97-2 
Rijeka, 27. siječnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 


